
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 

Ordinanza N.R.G. 128 del 24-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 

ORDINANZA N. 128 
del 24-11-2023 

 

Oggetto: Deroga all'obbligo di chiusura domenicale e festiva per le 
attività di acconciatore, estetista, tatuatore e piercer, durante le 
festività natalizie 2023. 

 
IL SINDACO 

 
Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina delle attività di barbiere, acconciatore, 
estetista, tatuaggio e piercing, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 
27.07.2023, ed in particolare l’art. 20, che prevede, tra l’altro, l’obbligo di chiusura domenicale e 
festiva salve le giornate di deroga concesse dal Comune con Ordinanza del Sindaco;  

Preso atto della richiesta prot. VV/sb del 29.03.2023, assunta al protocollo comunale n. 6552, inviata 
dall’Associazione Confartigianato di Vicenza, di deroga straordinaria all’obbligo di cui sopra, per i 
saloni di acconciatura, barbieri, istituti di bellezza e studi di tatuaggio-piercing, in vista delle prossime 
festività natalizie, periodo di intensa attività per tali imprese; 

Ritenuto opportuno, per le giuste motivazioni addotte dall’associazione di categoria, concedere le 
deroghe in argomento; 

Vista la legge 4 gennaio 1990, n. 1 “Disciplina dell’attività di estetista”; 

Vista la legge regionale del Veneto 27 novembre 1991, n. 29 “Disciplina dell’attività di estetista”; 

Vista la legge 17 agosto 2005, n. 174 “Disciplina dell’attività di acconciatore”; 

Vista la legge regionale del Veneto 23 ottobre 2009, n. 28 “Disciplina dell’attività di acconciatore”; 

Visto l’art. 50 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii; 
 

DISPONE 
 
La deroga all’obbligo di chiusura domenicale e festiva, con apertura facoltativa degli esercizi di 
acconciatore, estetica, tatuaggio e piercing nelle seguenti giornate del calendario: 
 

- Venerdì 8 dicembre 2023; 
- Domenica 17 dicembre 2023; 
- Domenica 24 dicembre 2023 
- Domenica 31 dicembre 2023. 

 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Ordinanza N.R.G. 128 del 24-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e la trasmissione, con posta 
certificata, all’Associazione di categoria, al Comando di Polizia Locale ed agli operatori del settore 
attivi sul territorio comunale. 

 
 

            IL SINDACO 
                              Renzo Marangon 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to MARANGON RENZO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Ordinanza N.R.G. 128 del 24-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 128 del 24-11-2023 

 
 

Oggetto: Deroga all'obbligo di chiusura domenicale e festiva per le 
attività di acconciatore, estetista, tatuatore e piercer, durante le 
festività natalizie 2023. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li            

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


